



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/15

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री जशवीन सुपुत्री श्री दीपक कुमार ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार) द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. JASHVEEN D/o. Mr. DEEPAK KUMAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनीथ Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक Scientist
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मठेश्वरताला रोड Matheshweral Road
तंगुरा, कोलकाता Kolkata 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजता मंडल Dr. Sujata Mandal
वैज्ञानिक प्रभारी Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
सीएसआईआर - केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR - Central Leather Research Institute
आदियर, चेन्नई Adyar, Chennai-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/7

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री गार्गी धीमान सुपुत्री श्री परवीन कुमार ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. GARGI DHIMAN D/o. Mr. PARVEEN KUMAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place: CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date: 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथ Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक Scientist
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास डेग
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मथेस्वर्ताला रोड Mathesweralala Road
6807 Tangra, कोलकाता Kolkata 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास डेग
Adyar, Chennai-680 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/25

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री जशदीप कौर सुपुत्री श्री सरदूल सिंह ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. JASHANDEEP KAUR D/o. Mr. SARDOOL SINGH has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक Scientist
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मधेवरताला रोड Madhavertala Road
तंगुरा, कोलकाता Kolkata 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL
Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR - Central Leather Research Institute
अध्यक्ष, चेन्नई Adywar, Chennai-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/1

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री मानसी शर्मा सुपुत्री श्री हर्ष शर्मा ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. MANSI SHARMA D/o. Mr. HARSH SHARMA has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथ Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक, सीएलआरआई
सीएलआरआई-केंद्रीय चमड़े अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास विभाग
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मधेवराव रोड Mathewrala Road
तांग्रा, कोलकाता Kolkata 700048

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL
Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएलआरआई केंद्रीय चमड़े अनुसंधान संस्थान
क्षेत्रीय प्रमुख - केंद्रीय चमड़े अनुसंधान संस्थान
CSIR - Central Leather Research Institute
अड्यर, चेन्नई Adyar, Chennai-680 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/5

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री कशिश विरमानी सुपुत्री श्री गुलशन कुमार ने सीएसआईआर-केन्द्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केन्द्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. KASHISH VIRMANI D/o. Mr. GULSHAN KUMAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा
Executive Scientist
विकास-सह-कौशल एवं उद्यमिता विभाग
CSIR-Central Leather Research Institute
श्री हरि भवन, एन रोड
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, 3rd FLOOR, Dr. Mathanmoola Road
500017 Targu, 500017 Kalyan 700040

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
ज्येष्ठ प्रमुख वैज्ञानिक Senior Principal Scientist
विकास-सह-कौशल एवं उद्यमिता विभाग
CSIR - Central Leather Research Institute
अजय, एन रोड, चेन्नई-600 025.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/26

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री पायल दुबे सुपुत्री श्री मुकेश कुमार दुबे ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासयुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. PAYAL DUBEY D/o. Mr. MUKESH KUMAR DUBEY has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक / Scientist
शीवराजगंज-वेस्टीय चर्च अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मंडिरासाय रोड Malheurthala Road
नगर Tangra, पोस्टकोड Kolkata 700045

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएलआरआई-वेस्टीय चर्च अनुसंधान संस्थान
CSIR - Central Leather Research Institute
अध्यक्ष, चेन्नई Adyar, Chennai-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No. 43794/E-SDP/2023-24/24

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री योगिता शर्मा सुपुत्री श्री रमेश शर्मा ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूक्ष्म उद्यम मंत्रालय (भारत सरकार) द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. YOGITA SHARMA D/o. Mr. RAMESH SHARMA has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute
Chennai

Digitally signed by
Dr. V. Punitha
DN: cn=Dr. V. Punitha, o=CSIR-Central Leather Research Institute, ou=Office of the Director, email=vpunitha@clri.res.in, c=IN

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR. SUJATA MANDAL
Seal with name and Designation

Dr. Sujata Mandal
Senior Lecturer, Senior Principal Scientist
Microbiology - Leather and Leather Goods
CSIR - Central Leather Research Institute
Chennai, Tamil Nadu, Chennai-600 025



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/22

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री प्रीति कुमारी सुपुत्री श्री बीरेंद्र कुमार ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूक्ष्म मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. PREETI KUMARI D/o. Mr. BIRENDRA KUMAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनीथ Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक Scientist
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मठेश्वरताला रोड Mathesweral Road
तेंगरा, कोयंबटूर कोल्काता 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
Chennai - Central Leather Research Institute
आयकर, 4-ए आदर, चेन्नई-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/23

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री गुरसीरत कौर सुपुत्री श्री जस्प्रीत सिंह ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. GURSEERAT KAUR D/o. Mr. JASPREET SINGH has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथ
Dr. V. Punitha
Executive Scientist
CSIR-Central Leather Research Institute
एलसीआरआई का क्षेत्रीय केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
31C, MIDC/2000/19, Mathambur Road
500017 Tanga, 500019 Kolkata 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएलआरआई का क्षेत्रीय केंद्र प्रमुख अधिकारी
क्षेत्रीय केंद्र - एलसीआरआई का क्षेत्रीय केंद्र
CSIR - Central Leather Research Institute
आयुक्त, एलसीआरआई, चेन्नई-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/21

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री आरती पंवार सुपुत्री श्री सतपाल सिंह पंवार ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. ARTI PANWAR D/o. Mr. SATPAL SINGH PANWAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
रेजिऑनल साइंटिस्ट
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मधेवरवाला रोड Mathewarwala Road
श्रीरंग तंगरा, नोएडा कुलहा 700048

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीनियर प्रिंसिपल साइंटिस्ट
Senior Principal Scientist
सीएसआईआर - केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR - Central Leather Research Institute
आयुक्त, 0-4 अक्षर, चेन्नई-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/8

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री साइना सुपुत्री श्री ज्योति ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. SAINA D/o. Mr. JYOTI has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
वैज्ञानिक/Scientist
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास अंश
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मठेश्वरनाथ रोड Matheswarantha Road
नईरा Tangra, शिवमोहा Kolhata 700046

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास अंश
CSIR - Central Leather Research Institute
अध्यक्ष, नईरा Adyar, Chennai-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794E-SDP/2023-24/18

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री परमिंदर कौर गाखल सुपुत्री श्री मोहन सिंह गाखल ने सीएसआईआर-केन्द्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केन्द्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूक्ष्म उद्यम मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. PARMINDER KAUR GAKHAL D/o. Mr. MOHAN SINGH GAKHAL has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

Dr. V. Punitha
Executive Director
SDP-Central Leather Research Institute
Office Block, 1st Floor, 1st
Regional Centre for Extension & Development
21C, 4th/5th Floor, 2A Mahatma Road
600 036, Chennai-600 036

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency

CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

Dr. Sujata Mandal
Senior Principal Scientist
विभागाध्यक्ष - लघु एवं मध्यम उद्यम
CSIR - Central Leather Research Institute
आयतन, 1^म अटल, चेन्नई-600 036.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/6

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री हरसिमरन कौर सुपुत्री श्री गुरजीत सिंह ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूक्ष्म उद्यम मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. HARSIMRAN KAUR D/o. Mr. GURJIT SINGH has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

Dr. V. Punitha
Executive Director
CSIR-Central Leather Research Institute
Regional Centre for Extension & Development
27C, MIDC Area, Madhavpore Road
1601 Targu, Jalandhar-190008

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR. SUJATA MANDAL
Seal with name and Designation

Dr. Sujata Mandal
Principal Scientist
CSIR-Central Leather Research Institute
Chennai-600 024



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No. 43794E-SDP/2023-24/11

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री रिटिका सुपुत्री श्री गुरबचन लाल ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकसित/सूक्ष्म उद्यम (भारत सरकार) द्वारा आयोजित उद्यमिता सह-औद्योगिक विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. RITIKA D/o. Mr. GURBACHAN LAL has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP) sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान: Place CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक: Date 08-02-2024

श्री/श्रीमती/सहकार्यकर्ता

Name & Signature of Programme Coordinator

Dr. V. PUNITHA

CSIR-Central Leather Research Institute

CSIR-Central Leather Research Institute
Regional Centre, Jalandhar
Office No. 10, Sector 10
Jalandhar - 146001
Phone: 0181-2531111
Fax: 0181-2531112
E-mail: clri@clri.res.in

कार्यक्रम प्रभारी अधिकारी

Signature of Officer in-charge of Programme Implementing Agency

CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR. SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

CSIR-Central Leather Research Institute
Regional Centre, Jalandhar
Office No. 10, Sector 10
Jalandhar - 146001
Phone: 0181-2531111
Fax: 0181-2531112
E-mail: clri@clri.res.in



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/14

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री सावरीन सुपुत्री श्री अबुजर ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सुलभ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. SAVREEN D/o. Mr. ABUZAR has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
कार्यकारी अधिकारी
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, महाराष्ट्र रोड, मधुवाहरी रोड
141001, जलंधर, पंजाब 141001

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
कार्यकारी अधिकारी
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, महाराष्ट्र रोड, मधुवाहरी रोड
141001, जलंधर, पंजाब 141001



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/13

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री मुस्कान सुपुत्री श्री स्वर्ण शाम ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. MUSKAN D/o. Mr. SAWRAN SHAM has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR
दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
Textile Scientist
विश्वविद्यालय-द्वारा वरिष्ठ प्रमुख अधिकारी
CSIR-Central Leather Research Institute
एडिटर इनचार्ज एंड डेवलपमेंट
Regional Centre for Extension & Development
3/1C, मधुवती रोड Madhavoti Road
मैंगल टांग्रा, मद्रास कलकत्ता 700040

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
एडिटर इनचार्ज प्रमुख अधिकारी
विश्वविद्यालय - केन्द्रीय एवं मध्यम उद्यम
CSIR - Central Leather Research Institute
आदर, ए-1 आदर, चेन्नई-600 030.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/9

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री विशाली सुपुत्री श्री संतोख सिंह ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूतमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. VISHALY D/o. Mr. SANTOKH SINGH has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

V P

सुजाता

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR. SUJATA MANDAL

Seal with name and Designation

डॉ. वी. पुंथी Dr. V. PUNITHA
प्रकारिता अधिकारी
संशोधन-आधारित एवं प्रौद्योगिकी संस्थान
CSIR-Central Leather Research Institute
श्रीरंग नगर एवं इंडस्ट्रियल एरिया
National Centre for Extension & Development
31C, सिल्लिकुट्टा रोड, मथेरवतला रोड
श्रीरंग नगर, तमिऴुनाडु 600046

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
ज्येष्ठ प्रमुख प्रशिक्षिका Senior Principal Exhibitor
विकासायुक्त - केंद्रीय एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
CSIR - Central Leather Research Institute
आलय, एच.ए. अय्यर, चेन्नई-600 020.



भारत सरकार
Government of India
सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम मंत्रालय
Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises
विकास आयुक्त का कार्यालय
Office of Development Commissioner



Certificate No.: 43794/E-SDP/2023-24/12

प्रतिभागिता प्रमाण-पत्र
Certificate of Participation

प्रमाणित किया जाता है कि सुश्री मनदीप कौर सुपुत्री श्री जोगा सिंह ने सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान चेन्नई द्वारा सीएसआईआर-केंद्रीय चमड़ा अनुसंधान संस्थान क्षेत्रीय केंद्र, जलंधर में दिनांक 02/01/2024 से 07/02/2024 तक चमड़े के सामान का निर्माण विषय पर आयोजित एवं विकासायुक्त, सूलमउ मंत्रालय (भारत सरकार), द्वारा प्रायोजित उद्यमिता-सह-कौशल विकास कार्यक्रम (ई-एसडीपी) में भाग लिया व सफलतापूर्वक किया है।

This is to certify that Ms. MANDEEP KAUR D/o. Mr. JOGA SINGH has successfully completed the ENTREPRENEURSHIP-CUM-SKILL DEVELOPMENT PROGRAMME (E-SDP), sponsored by O/o Development Commissioner, Ministry of MSME, Govt. of India, during the period from 02/01/2024 to 07/02/2024 on the topic Leather Goods Manufacture organized CSIR-Central Leather Research Institute Chennai at CSIR-CENTRAL LEATHER RESEARCH INSTITUTE REGIONAL CENTER, JALANDHAR.

स्थान / Place : CSIR-CLRI REGIONAL CENTRE JALANDHAR

दिनांक / Date : 08-02-2024

नाम और हस्ताक्षर, कार्यक्रम समन्वयक
Name & Signature of Programme Coordinator
Dr. V. PUNITHA
CSIR-Central Leather Research Institute

डॉ. वी. पुनिथा Dr. V. PUNITHA
व्यवसाय शास्त्री
CSIR-Central Leather Research Institute
क्षेत्रीय विस्तार एवं विकास केंद्र
Regional Centre for Extension & Development
31C, महारवली रोड Matharwalla Road
नरौरा टांगुरा, चिन्नई कोडाल 600040

हस्ताक्षर प्रभारी अधिकारी
Signature of Officer In-charge of Programme Implementing
Agency
CSIR-Central Leather Research Institute Chennai - DR.
SUJATA MANDAL
Seal with name and Designation

डॉ. सुजाता मंडल Dr. Sujata Mandal
सीरि एंडर प्रिंसिपल साइंटिफिक ऑफिसर
CSIR - Central Leather Research Institute
आदियर, चेन्नई Adiyar, Chennai-600 020.